
UCHWAŁA NR LXXXVIII/12/24  
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI 

z dnia 22 lutego 2024 r. 

w sprawie realizacji Programu „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2024. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 6, art.18 ust.2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) oraz art. 17 ust. 2 pkt 4 i art. 115a ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 901 ze zm.) w związku 
z art. 6 pkt 1 i art.7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. o Funduszu Solidarnościowym (Dz.U. z 2023 
poz. 647 ze zm.) oraz Programem Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty 
Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2024, Rada Miejska w Nowej Słupi uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Nowa Słupia przystępuje do realizacji rządowego Programu Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 2024 zwanego dalej 
„Programem”. 

2. Program adresowany jest do: 

- dzieci do 16 roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub 
długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej 
egzystencji lub konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, 
rehabilitacji i edukacji, 

- osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o znacznym lub umiarkowanym stopniu 
niepełnosprawności, zgodnie z ustawą z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych albo orzeczenie równoważne do wyżej wymienionych, które 
wymagają usługi asystenta w wykonywaniu codziennych czynności oraz funkcjonowaniu w życiu 
społecznym, zwanych dalej „uczestnikami Programu”. 

3. Program adresowany jest do osób zamieszkujących na terenie Gminy Nowa Słupia. 

§ 2. Usługi Asystenta w szczególności mogą polegać na pomocy Asystenta w: 

1) wyjściu, powrocie oraz/lub dojazdach w wybrane przez uczestnika Programu miejsce (np. dom, praca, 
placówki oświatowe i szkoleniowe, świątynie, placówki służby zdrowia i rehabilitacyjne, gabinety 
lekarskie, urzędy, znajomi, rodzina, instytucje finansowe, wydarzenia kulturalne/rozrywkowe/społeczne/ 
sportowe); 

2) zakupach, z zastrzeżeniem aktywnego udziału uczestnika Programu przy ich realizacji; 

3) załatwieniu spraw urzędowych; 

4) nawiązaniu kontaktu/współpracy z różnego rodzaju organizacjami; 

5) korzystaniu z dóbr kultury (tj. muzeum, teatr, kino, galerie sztuki, wystawy itp.); 

6) wykonywaniu czynności dnia codziennego – w tym przez dzieci z orzeczeniem o niepełnosprawności – 
także w ich zaprowadzaniu i przyprowadzaniu ich do/z placówki oświatowej. 

§ 3. 1. Uczestnik Programu za usługi Asystenta nie ponosi odpłatności. 

2. Koszt jednej godzinny zegarowej wynagrodzenia z tytułu świadczenia usług asystenta wynosi 
35,00 złotych (brutto). 

§ 4. 1. Program będzie realizowany do dnia 31 grudnia 2024r. 

2. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu Solidarnościowego. 

3. Program będzie realizowany przez Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Nowej Słupi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nowa Słupia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A19D799-85D4-43FC-83BD-0864F2AB3D20. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 
 

Rafał Piasecki 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A19D799-85D4-43FC-83BD-0864F2AB3D20. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Podjęcie niniejszej Uchwały podyktowane jest przystąpieniem Gminy do realizacji rządowego Programu 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej „Asystent Osobisty Osoby Niepełnosprawnej” – edycja 
2024. Środki finansowe na realizację Programu będą pochodzić z Funduszu Solidarnościowego. Na realizację 
zadania Gmina wnioskuje o  środki w kwocie 1 177585,92zł. Zaplanowano świadczenie usługi dla 45 osób 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności. Koszt jednej godziny usługi Asystenta osobistego 
wynosi 35,00 zł brutto. Jednej osobie przysługuje 720 godzin świadczenia usługi. Program adresowany jest do 
mieszkańców Gminy Nowa Słupia. Stawka godzinowa określona w uchwale obowiązuje jedynie na terenie 
Gminy Nowa Słupia. 

Głównym celem programu jest wprowadzenie usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako 
formy ogólnodostępnego wparcia dla mieszkańców Gminy Nowa Słupia, posiadających orzeczenie o znacznym 
stopniu niepełnosprawności. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6A19D799-85D4-43FC-83BD-0864F2AB3D20. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/12/24  RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ SŁUPI z dnia 22 lutego 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2
	pkt 5 w § 2
	pkt 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


